

# ➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
Campus Araquari

**Pregão Eletrônico Nº 00001/2016(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

06.915.456/0001-68 - L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	CARNE PORCO IN NATURA	QUILOGRAMA	3500	R\$ 10,9500	R\$ 38.325,0000
<p><b>Marca:</b> king alimentos  <b>Fabricante:</b> king alimentos  <b>Modelo / Versão:</b> unidade  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARNE SUÍNA BISTECA Carne suína in natura, tipo bisteca, fatiada, pesando aproximadamente 250 gramas a unidade, congelada, de primeira qualidade. Próprio para consumo humano. Embalagem primária de plástico transparente atóxico, acomodada em caixa de papelão limpa, íntegra de no máximo 10Kg. As embalagens deverão apresentar-se lacradas, íntegras e rotuladas de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente e em temperatura entre -12º C e -18º C. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).</p>					
14	CARNE PORCO IN NATURA	QUILOGRAMA	2000	R\$ 14,9900	R\$ 29.980,0000
<p><b>Marca:</b> king alimentos  <b>Fabricante:</b> king alimentos  <b>Modelo / Versão:</b> unidade  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARNE SUÍNA - COSTELINHA Carne suína in natura, tipo costelinha com osso cortada em pedaços de 350 gramas aproximadamente, congelada. Próprio para consumo humano. Embalagem: primária de plástico transparente atóxico, acomodada em caixa de papelão limpa, íntegra de no máximo 10Kg. As embalagens deverão apresentar-se lacradas, íntegras e rotuladas de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente e em temperatura entre -12º C e -18º C. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).</p>					
19	SALSICHA	Pacote 3 quilograma	300	R\$ 10,9900	R\$ 3.297,0000
<p><b>Marca:</b> COPACOL  <b>Fabricante:</b> COPACOL  <b>Modelo / Versão:</b> unidade  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SALSICHA Salsicha tipo hot dog, carne de ave e suína, de primeira qualidade, embalada e congelada, tradicional, própria para o consumo humano, sem pimenta. Prazo de validade mínima 90 dias no ato da entrega. Sem glúten. Embalagem com 3Kg. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).</p>					
20	LEGUME IN NATURA	UNIDADE	100	R\$ 31,9800	R\$ 3.198,0000
<p><b>Marca:</b> GOLDEN PHOENIX  <b>Fabricante:</b> GOLDEN PHOENIX  <b>Modelo / Versão:</b> unidade  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BATATA PALITO CONGELADA Batata inglesa palito, congelada, cortada em palito, pronta para fritar, em embalagem com 5 Kg. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).</p>					
23	VERDURA IN NATURA	UNIDADE	2000	R\$ 1,1800	R\$ 2.360,0000
<p><b>Marca:</b> in natura  <b>Fabricante:</b> in natura  <b>Modelo / Versão:</b> unidade  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALFACE CRESPA IN NATURA Verdura in natura, tipo alface, espécie crespa, de primeira qualidade, própria para consumo humano. Entrega 2 vezes por semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).</p>					
24	VERDURA IN NATURA	UNIDADE	1000	R\$ 2,9000	R\$ 2.900,0000
<p><b>Marca:</b> in natura  <b>Fabricante:</b> in natura  <b>Modelo / Versão:</b> unidade  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALFACE AMERICANA IN NATURA Verdura in natura, tipo alface, espécie americana, de primeira qualidade, própria para consumo humano. Entrega 2 vezes por semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).</p>					
25	CONDIMENTO IN NATURA	QUILOGRAMA	400	R\$ 17,5000	R\$ 7.000,0000

<b>Marca:</b> ponte				
<b>Fabricante:</b> ponte				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALHO IN NATURA Condimento in natura, espécie alho, tipo cateto roxo, de primeira qualidade, própria para consumo humano. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
27	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	800	R\$ 3,4900 R\$ 2.792,0000
<b>Marca:</b> devate				
<b>Fabricante:</b> devate				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MANDIOCA DESCASCADA Mandioca descascada, livre de sujidades e substâncias estranhas ao produto. Embalagem primária de plástico atóxico, a vácuo de no máximo 5Kg. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
28	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	3000	R\$ 1,8900 R\$ 5.670,0000
<b>Marca:</b> in natura				
<b>Fabricante:</b> in natura				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BETERRABA IN NATURA Legume in natura, tipo beterraba, de primeira qualidade, própria para consumo humano. Características: aspecto firme, de coloração característica, com pele lisa, livre de sinais de manchas, rupturas, defeitos e sujidades. Tamanho médio. Entrega 2 vezes por semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
29	LEGUME IN NATURA	UNIDADE	600	R\$ 1,1900 R\$ 714,0000
<b>Marca:</b> in natura				
<b>Fabricante:</b> in natura				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BRÓCOLIS IN NATURA Verdura in natura, tipo brócolis americano, de primeira qualidade, própria para consumo humano. Entrega 2 vezes por semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
30	CEBOLA IN NATURA	QUILOGRAMA	4000	R\$ 1,7200 R\$ 6.880,0000
<b>Marca:</b> in natura				
<b>Fabricante:</b> in natura				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CEBOLA IN NATURA: Legume in natura, tipo cebola amarela classe 4, tipo especial, uso culinário, de primeira qualidade, própria para consumo humano. Entrega 2 vezes por semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
31	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	3500	R\$ 1,9900 R\$ 6.965,0000
<b>Marca:</b> in natura				
<b>Fabricante:</b> in natura				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CENOURA IN NATURA Legume in natura, tipo cenoura, de primeira qualidade, própria para consumo humano, espécie comum. Entrega 2 vezes por semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
32	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	2000	R\$ 1,4900 R\$ 2.980,0000
<b>Marca:</b> in natura				
<b>Fabricante:</b> in natura				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHUCHU IN NATURA Legume in natura, tipo chuchu verde, de primeira qualidade, própria para consumo humano. Entrega 2 vezes por semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
33	VERDURA IN NATURA	UNIDADE	600	R\$ 2,4900 R\$ 1.494,0000
<b>Marca:</b> in natura				
<b>Fabricante:</b> in natura				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COUVE-FLOR IN NATURA Verdura in natura, tipo couve-flor, espécie comum, de primeira qualidade, própria para consumo humano. Entrega 2 vezes por semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
34	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	6000	R\$ 1,4900 R\$ 8.940,0000
<b>Marca:</b> in natura				
<b>Fabricante:</b> in natura				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LARANJA PERA IN NATURA Laranja in natura, tipo pera, de primeira qualidade, própria para consumo humano. Entrega 2 vezes por semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
35	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 3,8400 R\$ 3.840,0000
<b>Marca:</b> in natura				
<b>Fabricante:</b> in natura				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LARANJA DE UMBIGO/BAHIA IN NATURA Laranja in natura de umbigo/bahia, firme, tamanho médio, de primeira qualidade, própria para consumo humano. Entrega 2 vezes por semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
36	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 2,6400 R\$ 2.640,0000
<b>Marca:</b> in natura				
<b>Fabricante:</b> in natura				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAQUI CHOCOLATE Caqui, tipo chocolate de primeira qualidade, maduro, firme, limpo, casca íntegra. Tamanho médio e uniforme. Próprio para o consumo humano. Entrega 2 vezes por semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
37	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	50	R\$ 3,4900 R\$ 174,5000

<b>Marca:</b> in natura				
<b>Fabricante:</b> in natura				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMÃO IN NATURA Limão in natura, tipo Tahiti, de primeira qualidade, própria para consumo humano. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
38	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	6000	R\$ 3,4900 R\$ 20.940,0000
<b>Marca:</b> in natura				
<b>Fabricante:</b> in natura				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MAÇÃ IN NATURA FUJI Maçã in natura tipo fuji, tamanho médio e uniforme, de primeira qualidade, própria para consumo humano. Firme, casca íntegra, sem manchas, rupturas e amassados. Aroma, cor e sabor característicos da espécie e variedade. Grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deve conter sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Entrega 2 vezes por semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
39	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	400	R\$ 3,8800 R\$ 1.552,0000
<b>Marca:</b> in natura				
<b>Fabricante:</b> in natura				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MAMÃO IN NATURA Mamão in natura tipo Formosa inteiro, de primeira qualidade, própria para consumo humano. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
40	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	3000	R\$ 1,3800 R\$ 4.140,0000
<b>Marca:</b> in natura				
<b>Fabricante:</b> in natura				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEPINO IN NATURA Legume in natura, tipo pepino salada, de primeira qualidade, própria para consumo humano. Entrega 2 vezes por semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
41	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	500	R\$ 1,9800 R\$ 990,0000
<b>Marca:</b> in natura				
<b>Fabricante:</b> in natura				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PIMENTÃO IN NATURA Legume in natura, tipo pimentão verde, de primeira qualidade, própria para consumo humano. Entrega 2 vezes por semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
42	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	100	R\$ 3,7500 R\$ 375,0000
<b>Marca:</b> in natura				
<b>Fabricante:</b> in natura				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PIMENTÃO IN NATURA Legume in natura, tipo pimentão vermelho, de primeira qualidade, própria para consumo humano. Entrega 2 vezes por semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
43	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	3500	R\$ 1,7900 R\$ 6.265,0000
<b>Marca:</b> in natura				
<b>Fabricante:</b> in natura				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOMATE IN NATURA Tomate in natura, maduro, firme e sem machucado. De primeira qualidade, próprio para consumo humano. Entrega 2 vezes por semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
44	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	500	R\$ 3,5000 R\$ 1.750,0000
<b>Marca:</b> in natura				
<b>Fabricante:</b> in natura				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VAGEM IN NATURA Vagem verde tipo manteiga de primeira qualidade, própria para consumo humano. Entrega semanal. Entrega 2 vezes por semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
45	VERDURA IN NATURA	UNIDADE	1000	R\$ 1,5500 R\$ 1.550,0000
<b>Marca:</b> in natura				
<b>Fabricante:</b> in natura				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REPOLHO IN NATURA Repolho verde, espécie comum, de primeira qualidade, própria para consumo humano. Entrega 2 vezes por semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
46	VERDURA IN NATURA	UNIDADE	200	R\$ 2,4900 R\$ 498,0000
<b>Marca:</b> in natura				
<b>Fabricante:</b> in natura				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REPOLHO IN NATURA ROXO Repolho roxo, de primeira qualidade, própria para consumo humano. Entrega 2 vezes por semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
48	ACHOCOLATADO	LATA 400,00 G	350	R\$ 3,5900 R\$ 1.256,5000
<b>Marca:</b> showcau				
<b>Fabricante:</b> showcau				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACHOCOLATADO EM PÓ Achocolatado em pó instantâneo, de primeira qualidade, a base de cacau em pó, enriquecido com ferro, cálcio e vitaminas. Mínimo de 5% de fibras. Acondicionado em embalagem com 400 gramas. As embalagens devem estar intacta. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir data de entrega. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
51	ARROZ IN - NATURA	PACOTE 1 KG	1500	R\$ 2,3800 R\$ 3.570,0000
<b>Marca:</b> fumacense				
<b>Fabricante:</b> fumacense				

<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARROZ INTEGRAL Arroz tipo 2, de primeira qualidade, longo fino, integral, escolhido eletronicamente na fonte, empacotado em embalagem plástica transparente de 1 Kg, validade de 12 meses no ato da entrega. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
54	MISTURA ALIMENTÍCIA	UNIDADE	400	R\$ 2,2000 R\$ 880,0000
<b>Marca:</b> orquidea				
<b>Fabricante:</b> orquidea				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MISTURA PRONTA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE Mistura para o preparo de bolo com fermento. Embalagem de plástico atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Validade mínima de 9 meses. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
55	MISTURA ALIMENTÍCIA	UNIDADE	300	R\$ 2,2000 R\$ 660,0000
<b>Marca:</b> orquidea				
<b>Fabricante:</b> orquidea				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MISTURA PRONTA PARA BOLO - SABOR BAUNILHA Mistura para o preparo de bolo com fermento. Embalagem de plástico atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Validade mínima de 9 meses. Em embalagem de 400g. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
56	MISTURA ALIMENTÍCIA	UNIDADE	200	R\$ 2,2000 R\$ 440,0000
<b>Marca:</b> orquidea				
<b>Fabricante:</b> orquidea				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MISTURA PRONTA PARA BOLO - SABOR LARANJA Mistura para o preparo de bolo com fermento. Embalagem de plástico atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Validade mínima de 6 meses. Em embalagem de 400g. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
57	MISTURA ALIMENTÍCIA	UNIDADE	200	R\$ 2,2000 R\$ 440,0000
<b>Marca:</b> orquidea				
<b>Fabricante:</b> orquidea				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MISTURA PRONTA PARA BOLO - SABOR ABACAXI: Mistura para o preparo de bolo com fermento. Embalagem de plástico atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Validade mínima de 9 meses. Em embalagem de 400g. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
64	CONDIMENTO	EMBALAGEM 500,00 G	150	R\$ 2,7500 R\$ 412,5000
<b>Marca:</b> jp				
<b>Fabricante:</b> jp				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLORAU EM PÓ Colorau em pó, condimento industrial, de primeira qualidade, uso na culinária em geral, em embalagem com 500 gramas. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
69	FARINHA TRIGO	PACOTE 5KG	300	R\$ 7,3400 R\$ 2.202,0000
<b>Marca:</b> auri verde				
<b>Fabricante:</b> auri verde				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FARINHA DE TRIGO Farinha de trigo especial, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem fermento, Embalagem com 5 Kg. Obtido exclusivamente do grão de trigo beneficiado a partir de cereal limpo, desgerminado, com teor máximo de cinzas de 0,850%. Sem umidade, não fermentada e não rançosa. Aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Validade mínima de 5 meses no ato da entrega. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
76	FEIJÃO	SACO 1,00 KG	1000	R\$ 3,2500 R\$ 3.250,0000
<b>Marca:</b> rei da mesa				
<b>Fabricante:</b> rei da mesa				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FEIJÃO CARIOCA Feijão carioca, tipo 1. Grãos inteiros, livre de sujidades, insetos e pedras. Prazo de validade 180 dias embalado há no máximo 30 dias no ato da entrega. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
79	FUBÁ	PACOTE 1,00 KG	550	R\$ 1,6100 R\$ 885,5000
<b>Marca:</b> sinhá				
<b>Fabricante:</b> sinhá				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FARINHA DE MILHO (FUBÁ) Farinha de milho refinado enriquecido com ferro e ácido fólico, tipo 1, médio. Obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado, livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. Sem umidade, não fermentado e não rançoso. Embalagem plástica de 1 kg. Composição: fubá, ferro e ácido fólico. Validade de 180 dias. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
84	MACARRÃO	PACOTE 500 G	4500	R\$ 1,2800 R\$ 5.760,0000
<b>Marca:</b> qdelicia				
<b>Fabricante:</b> qdelicia				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MACARRÃO TIPO PARAFUSO Macarrão comum, tipo parafuso com ovos, de primeira qualidade. Validade mínima de 6 meses. Embalagem plástica inviolável de 500g. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
85	MACARRÃO	PACOTE 500 G	1500	R\$ 1,3900 R\$ 2.085,0000
<b>Marca:</b> qdelicia				
<b>Fabricante:</b> qdelicia				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACARRÃO ESPAGUETE 8 Macarrão comum, tipo espaguete, com ovos, de primeira qualidade. Validade mínima de 6 meses. Embalagem plástica inviolável de 500g. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

86 MACARRÃO	PACOTE 500 G	24	R\$ 2,9900	R\$ 71,7600
-------------	--------------	----	------------	-------------

**Marca:** urbano

**Fabricante:** urbano

**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACARRAO SEM GLUTEN TIPO: PARAFUSO Macarrão de arroz com ovos corte parafuso 500g. Sem glúten e sem lactose. O produto devera estar em conformidade com as leis especificas vigentes. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

88 MARGARINA	POTE 500G	1200	R\$ 3,3100	R\$ 3.972,0000
--------------	-----------	------	------------	----------------

**Marca:** doriana

**Fabricante:** doriana

**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARGARINA VEGETAL Margarina vegetal de primeira qualidade, cremosa com sal. O produto deve apresentar selo do Sif e suas condições deverão estar de acordo com a e RDC Anvisa n.º 270 de 22/09/2005. Deve conter 80% de lipídios e livre de gordura trans. Livre de substâncias estranhas ao produto (matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais); isento de ranço, bolor e outras características indesejáveis; apresentar aspecto homogêneo, uniforme de cor amarela. Embalagem plástica com 500g. Validade mínima de 6 meses no ato da entrega. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

90 MILHO EM CONSERVA	LATA 2,00 KG	500	R\$ 9,2500	R\$ 4.625,0000
----------------------	--------------	-----	------------	----------------

**Marca:** goias verde

**Fabricante:** goias verde

**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MILHO EM CONSERVA Milho verde cozido em conserva de primeira qualidade. Validade mínima de 18 meses no ato da entrega. Grãos inteiros, imerso em líquido de salmoura, tamanho e coloração uniformes, isento de substâncias estranhas ao produto, sujidades, fungos, materiais terrosos. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

92 ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	EMBALAGEM 900ML	3800	R\$ 3,2900	R\$ 12.502,0000
----------------------------	-----------------	------	------------	-----------------

**Marca:** cocamar

**Fabricante:** cocamar

**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL DE SOJA Óleo vegetal comestível de soja, uso culinário. Deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor característicos. Não deve estar ranço. 0% de gordura trans. Embalagem plástica transparente de 900 ml. Validade de 1 ano no ato da entrega. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

96 LEITE	CAIXA 1,00 L	15000	R\$ 2,2900	R\$ 34.350,0000
----------	--------------	-------	------------	-----------------

**Marca:** languiru

**Fabricante:** languiru

**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE DE VACA INTEGRAL UHT Leite de vaca integral UHT, em caixa tetra pak com tampa tipo rosca. Validade 150 dias no ato da entrega. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

102 SAGU	PACOTE 500,00 G	600	R\$ 2,4200	R\$ 1.452,0000
----------	-----------------	-----	------------	----------------

**Marca:** neve

**Fabricante:** neve

**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAGU - AMIDO DE MANDIOCA Sagu, amido de mandioca, pérola, de primeira qualidade, embalagem plástica inviolável em pacotes de 500 gramas. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

108 VINAGRE	EMBALAGEM 900ML	1000	R\$ 0,9900	R\$ 990,0000
-------------	-----------------	------	------------	--------------

**Marca:** chemim

**Fabricante:** chemim

**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VINAGRE DE ALCOOL Vinagre simples, fermentado acético de álcool hidratado e água potável com acidez de 4%, embalagem plástica de 900ml. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

110 MOLHO PIMENTA	POTE 500,00 ML	600	R\$ 4,4100	R\$ 2.646,0000
-------------------	----------------	-----	------------	----------------

**Marca:** d'ajuda

**Fabricante:** d'ajuda

**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOLHO DE PIMENTA Molho de pimenta vermelha à base de polpa de pimenta, vinagre, sal, polpa de pimenta malagueta. Sem glúten. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital)

113 QUEIJO	QUILOGRAMA	450	R\$ 19,8400	R\$ 8.928,0000
------------	------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** bonna sul

**Fabricante:** bonna sul

**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUEIJO MUSSARELA FATIADO Queijo mussarela, fatiado, interfoliado. Produto de primeira qualidade com sabor, cor e odor característico. Acondicionado em embalagem de plástico atóxico de no máximo 2Kg, contendo o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Transporte refrigerado. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

114 QUEIJO	QUILOGRAMA	20	R\$ 17,9900	R\$ 359,8000
------------	------------	----	-------------	--------------

**Marca:** parmezan

**Fabricante:** parmezan

**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUEIJO PARMESÃO RALADO Queijo ralado, tipo parmesão, não congelado. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Embalagem de plástico atóxico de 500g, apropriada e inviolável, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência,

informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Validade mínima de 6 meses no ato da entrega e data de embalagem não superior a 30 dias. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

116 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	400	R\$ 1,9300	R\$ 772,0000
---------------------	------------	-----	------------	--------------

**Marca:** in natura

**Fabricante:** in natura

**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MELANCIA Melancia fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Com 70% de maturação. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

117 FLOCOS DE CEREAL	EMBALAGEM 500G	450	R\$ 4,6200	R\$ 2.079,0000
----------------------	----------------	-----	------------	----------------

**Marca:** gold flakes

**Fabricante:** gold flakes

**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CEREIS MATINAIS Flocos de milho com açúcar, pacote de 500g, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

118 CHOCOLATE GRANULADO	QUILOGRAMA	6	R\$ 9,0500	R\$ 54,3000
-------------------------	------------	---	------------	-------------

**Marca:** castor

**Fabricante:** castor

**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHOCOLATE GRANULADO Chocolate granulado preto (embalagem de 1 kg), contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

120 BISCOITO	EMBALAGEM	5000	R\$ 2,1900	R\$ 10.950,0000
--------------	-----------	------	------------	-----------------

**Marca:** pit stop

**Fabricante:** pit stop

**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO SAGADO EMBALAGEM INDIVIDUAL - ORIGINAL Biscoito salgado, sabor original, composição básica farinha com ácido fólico e ferro. Embalagem de plástico contendo 6 pacotes individuais com 3 biscoitos. As embalagens devem ser vedadas e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade. Validade mínima de 06 meses no ato da entrega. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

122 BARRA CEREAL	EMBALAGEM 20g	15000	R\$ 0,9000	R\$ 13.500,0000
------------------	---------------	-------	------------	-----------------

**Marca:** jasmine

**Fabricante:** jasmine

**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BARRINHA DE CEREAL Barra de cereal, sabores sortidos, sem chocolate. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Mínimo de 2 gramas de fibra por unidade. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

124 BISCOITO	EMBALAGEM 400G	300	R\$ 1,9700	R\$ 591,0000
--------------	----------------	-----	------------	--------------

**Marca:** diana

**Fabricante:** diana

**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" Biscoito doce tipo "Maria", embalagem resistente de material polietileno atóxico com 400 gramas (3X1). Isento de gordura transgênica. Validade mínima de 12 meses no ato da entrega. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

131 MELADO	QUILOGRAMA	100	R\$ 9,6500	R\$ 965,0000
------------	------------	-----	------------	--------------

**Marca:** luiz alvense

**Fabricante:** luiz alvense

**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MELADO Produto obtido do caldo de cana por evaporação, sem formação de açúcar. Odor, cor e sabor característicos, isento de sujidade e/ou corpo estranho. Deve ser fabricado com matérias primas não fermentadas, isentas de matéria terrosa, parasitos e detritos animais e vegetais. É vedada a adição de essências, corantes naturais ou artificiais, conservadores e edulcorantes. Embalagem: pote plásticos bem vedados de 1Kg g e reembalados em caixa de papelão reforçado. Prazo de Validade: Mínimo de 12 meses. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 288.858,8600</b>
-----------------------------	-------------------------

**08.191.871/0001-41 - DISCAF DISTRIBUIDORA DE CAFE INDUSTRIALIZADO LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
59	CAFÉ	PACOTE 500,00 G	1500	R\$ 5,6800	R\$ 8.520,0000

**Marca:** PARANOIA GOURMET

**Fabricante:** BICO DE OURO COM E IND DE GENEROS ALIMET LTDA

**Modelo / Versão:** VACUO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAFÉ EM PÓ À VÁCUO: Café, torrado e moído, embalado a vácuo, tradicional, de boa qualidade, conforme Instrução Normativa nº 16 de 24/05/10 do Ministério da Agricultura; em embalagem de 500 g. Características: torrado em grãos uniformes, constituído com grãos arábicos 100%, isento de grãos pretos e verdes; deve apresentar aroma e sabor característicos do produto. Produto deve apresentar, juntamente com a proposta, laudo de análise emitido por laboratório analítico licenciado pelo Órgão de Vigilância Sanitária competente no Estado, Distrito Federal ou no município, e demais padrões recomendáveis pela norma do Programa de Qualidade do café, tais como características sensoriais e Qualidade Global da bebida, com as seguintes características: Avaliação da qualidade global do café acima de 7,30 (sete vírgula trinta) pontos; Acondicionamento: empacotado em embalagem aluminizada de 500 (quinhentos) gramas, contendo as seguintes informações na embalagem: datas de fabricação e validade do produto, nome do fabricante e endereço, não serão aceitas embalagens com rótulos provisórios sob forma de etiquetas; Prazo de validade: Não inferior a

12 (doze) meses a partir da data de entrega. Sem glúten.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.520,0000**

**08.408.666/0001-95 - THALES EDUARDO MERCURIO ODERDENG EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	LINGUIÇA	QUILOGRAMA	200	R\$ 12,7500	R\$ 2.550,0000
<p><b>Marca:</b> FRICASA  <b>Fabricante:</b> FRIGORIFICO FRICASA  <b>Modelo / Versão:</b> SIF 236  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CALABRESA DEFUMADA Linguiça, tipo calabresa, cozida, defumada, de primeira qualidade, embalada à vácuo. Validade mínima de 60 dias no ato da entrega. Embalagem com 2,5Kg.</p>					
4	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	2000	R\$ 17,1900	R\$ 34.380,0000
<p><b>Marca:</b> VERDI  <b>Fabricante:</b> FRIGORIFICO VERDI  <b>Modelo / Versão:</b> SIF 584  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARNE BOVINA TIPO CHULETA Carne bovina in natura, tipo chuleta, cortada pesando aproximadamente 350 gramas a peça, em embalagem à vácuo própria para alimentos, congelada, para consumo humano</p>					
8	CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	9000	R\$ 6,9900	R\$ 62.910,0000
<p><b>Marca:</b> BIG FRANGO  <b>Fabricante:</b> AGRÍCOLA JANDELLE S. A.  <b>Modelo / Versão:</b> SIF 1215  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARNE DE FRANGO - FILÉ DE PEITO Carne de frango in natura, tipo filé de peito de frango congelado, de primeira qualidade, sem pele, sem osso, sem tempero, para consumo humano. Embalagem: Bandejas de 1Kg, acomodadas em caixa de papelão limpa, íntegra.</p>					
9	CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	1000	R\$ 13,5000	R\$ 13.500,0000
<p><b>Marca:</b> BIG FRANGO  <b>Fabricante:</b> AGRÍCOLA JANDELLE S. A.  <b>Modelo / Versão:</b> SIF 1215  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILÉZINHO DE FRANGO (SASSAMI) Corte tipo filézinho de peito de frango (sassami), sem osso, sem pele, sem tempero, congelado. Próprio para consumo humano. Embalagem: Bandejas de 1Kg</p>					
11	CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	10500	R\$ 5,1000	R\$ 53.550,0000
<p><b>Marca:</b> BIG FRANGO  <b>Fabricante:</b> AGRÍCOLA JANDELLE S. A.  <b>Modelo / Versão:</b> SIF 1215  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARNE DE FRANGO SOBRECOXA Carne de frango in natura, tipo sobrecoxa de frango, congelada, de primeira qualidade. Sem tempero, sem penas. Próprio para consumo humano. Embalagem Bandejas de 1Kg</p>					
12	CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	1000	R\$ 6,7600	R\$ 6.760,0000
<p><b>Marca:</b> BIG FRANGO  <b>Fabricante:</b> AGRÍCOLA JANDELLE S. A.  <b>Modelo / Versão:</b> SIF.1215  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COXA DE FRANGO Carne de frango in natura, tipo coxa, congelada, de primeira qualidade. Próprio para consumo humano. Sem tempero, sem penas. Embalagem: Bandejas de 1Kg</p>					
15	CARNE PEIXE PROCESSADA	QUILOGRAMA	3000	R\$ 18,2600	R\$ 54.780,0000
<p><b>Marca:</b> BEIRA RIO  <b>Fabricante:</b> BEIRA RIO PESCADOS  <b>Modelo / Versão:</b> SIF 1973  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEIXE FILÉ DE TILÁPIA Peixe, tipo tilápia, em filé de aproximadamente 100gramas cada, congelado. Congelamento IQF (individual quick frozen), Próprio para o consumo humano. Embalagem primária de plástico atóxico de no máximo 2Kg.</p>					
16	PRESUNTO	QUILOGRAMA	400	R\$ 16,4900	R\$ 6.596,0000
<p><b>Marca:</b> SURREAL  <b>Fabricante:</b> SEARA ALIMENTOS  <b>Modelo / Versão:</b> SIF 925  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRESUNTO FATIADO Presunto magro de pernil (sem capa de gordura), fatiado, refrigerado, embalado à vácuo com data de fabricação não superior a 10 dias, validade mínima de 60 dias, embalagem de no máximo 1 kg.</p>					
18	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	200	R\$ 13,3900	R\$ 2.678,0000
<p><b>Marca:</b> SWIFT  <b>Fabricante:</b> FRIBOI JBS  <b>Modelo / Versão:</b> SIF 109  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> QUIBE BOVINO Congelado individualmente, primeira qualidade pesando 50 gramas a unidade. Características do produto: quibe de carne bovina, congelamento IQF (individual quick frozen), não contendo realçador de sabor glutamato monossódico. Apresentação: unidade pesando 50g, sem aderência entre as unidades.</p>					
67	ERVILHA EM CONSERVA	EMBALAGEM DRENADO 2K	250	R\$ 8,7600	R\$ 2.190,0000
<p><b>Marca:</b> GOIAS VERDE  <b>Fabricante:</b> GOIAS VERDE  <b>Modelo / Versão:</b> 2 KG  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ERVILHA EM CONSERVA (SACHE), de primeira qualidade. Validade 18 meses no ato da entrega. Grãos inteiros, imerso em líquido de salmoura, tamanho e coloração uniformes, isento de substâncias estranhas ao produto, sujidades, fungos, materiais terrosos. Entrega semanal</p>					
70	FARINHA TRIGO	SACO 25KG	220	R\$ 43,3900	R\$ 9.545,8000
<p><b>Marca:</b> NORDESTE  <b>Fabricante:</b> NORDESTE ALIMENTOS  <b>Modelo / Versão:</b> 25 KG</p>					

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MISTURA PRONTA - PÃO FRANCÊS: Farinha de trigo, tipo mistura pronta para pão francês de primeira linha e primeira qualidade, em sacos de 25 Kg. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, estearoil-2-lactil, lactato de sódio ácido ascórbico, azodicarbonamida a 23% enzima alfa-amilase, amido de milho odicarbonamida, com glúten e reforçador. Entrega semanal.

71 FARINHA TRIGO	SACO 25KG	10	R\$ 49,8400	R\$ 498,4000
------------------	-----------	----	-------------	--------------

**Marca:** NORDESTE

**Fabricante:** NORDESTE ALIMENTOS

**Modelo / Versão:** 25 KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MISTURA PRONTA - PÃO DOCE: Farinha de trigo, tipo mistura pronta para pão doce de primeira linha e primeira qualidade, em sacos de 25 Kg. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com glúten e reforçador. Entrega semanal.

112 LEGUME INDUSTRIALIZADO	QUILOGRAMA	150	R\$ 14,6500	R\$ 2.197,5000
----------------------------	------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** BEM BRASIL

**Fabricante:** BEM BRASIL ALIMENTOS

**Modelo / Versão:** PCT 1 KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FLOCOS DE BATATA (produto prontopara preparo de purê de batata). Batata inglesa desidratada em flocos, acondicionada em sacos plásticos atóxicos. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, modo de preparo, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entrega. Entrega semanal

127 MASSA PASTEL	QUILOGRAMA	120	R\$ 9,4000	R\$ 1.128,0000
------------------	------------	-----	------------	----------------

**Marca:** DUARTE

**Fabricante:** MASSAS DUARTE

**Modelo / Versão:** KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASSA PASTEL Massa pronta para pastel resfriada em rolo de 1Kg. Entrega semanal.

133 FRUTA EM CALDA	LATA 400,00 G	40	R\$ 5,5800	R\$ 223,2000
--------------------	---------------	----	------------	--------------

**Marca:** MAESTRIA

**Fabricante:** MAESTRIA ALIMENTOS

**Modelo / Versão:** LT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABACAXI EM CALDA: Abacaxi pedaços em calda. Embalagem com peso de 830g, drenado 400g. Com data de fabricação não superior a 60 dias no ato da entrega e data de validade.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 253.486,9000</b>
-----------------------------	-------------------------

**09.213.849/0001-18 - ELFORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
104 SUCO	BOMBONA 5,00 L	9000	R\$ 44,9900	R\$ 404.910,0000

**Marca:** prats

**Fabricante:** prats

**Modelo / Versão:** prats

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUCO DE LARANJA INTEGRAL Suco de laranja integral pasteurizado, refrigerado, não alcoólico, não fermentado, sem conservantes e corantes. Sem adição de açúcar. Ingredientes: Laranjas in natura. Embalagem plástica transparente de 5 litros. Fabricado há no máximo 3 dias no ato de entrega. Entrega semanal

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 404.910,0000</b>
-----------------------------	-------------------------

**09.269.451/0001-01 - CELLI MERCANTIL E INDUSTRIAL LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
80 GELATINA ALIMENTÍCIA	FRASCO 1,00 KG	1000	R\$ 6,4800	R\$ 6.480,0000

**Marca:** Celli

**Fabricante:** Carba Indústria de Alimentos LTDA.

**Modelo / Versão:** Pacote com 1 Kg

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GELATINA ALIMENTÍCIA Gelatina em pó de primeira qualidade no sabor uva. enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 79, obtido basicamente na forma de pó fino, com granulações, aspecto uniforme e cor de acordo com os componentes preparados com ingredientes de primeira qualidade como: açúcar, gelatina em pó, acidulantes ácido fumárico e ácido cítrico, regulador de acidez citrato de sódio, sal, aromatizante idêntico ao sabor, corantes permitidos, sem glúten, com 0% gordura, umidade máxima de 2% em peso. embalado em saco plástico contendo 1 Kg cada. Sabores: 250 de uva; 200 de limão; 250 de morango; 100 de pêssego; 150 de framboesa; 250 de abacaxi.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 6.480,0000</b>
-----------------------------	-----------------------

**09.270.454/0001-57 - SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58 MISTURA ALIMENTÍCIA	UNIDADE	200	R\$ 2,1900	R\$ 438,0000

**Marca:** Soley

**Fabricante:** Dissol

**Modelo / Versão:** Pacote 400 g

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MISTURA PRONTA PARA BOLO - SABOR CENOURA: Mistura para o preparo de bolo com fermento. Embalagem de plástico atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Validade mínima de 9 meses. Em embalagem de 400g.

77 FERMENTO	PACOTE 250 GRAMAS	220	R\$ 3,5000	R\$ 770,0000
-------------	-------------------	-----	------------	--------------

**Marca:** Trisanti

**Fabricante:** Trisanti

**Modelo / Versão:** Lata 250 g

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FERMENTO EM PÓ QUÍMICO Fermento químico em pó, de primeira qualidade.



Aplicação: bolos. Embalagem: pote plástico de 250g. Isentos de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo humano ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), produto inspecionado pelo ministério da agricultura.

91	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	EMBALAGEM 500ML	250	R\$ 7,9000	R\$ 1.975,0000
----	-------------------------	-----------------	-----	------------	----------------

**Marca:** Olivenza

**Fabricante:** Olivenza

**Modelo / Versão:** Lata 500 ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM Azeite de oliva extra virgem puro. Acidez máxima de 0,5%. Embalagem de 500ml em vidro escuro com bico dosador. Produto identificado: marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. Validade mínima de 1 ano no ato da entrega.

94	CONDIMENTO	POTE 100,00 G	100	R\$ 2,4000	R\$ 240,0000
----	------------	---------------	-----	------------	--------------

**Marca:** Incas

**Fabricante:** Incas

**Modelo / Versão:** Pacote 100 g

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ORÉGANO Condimento do tipo orégano, de primeira qualidade, apresentação natural, matéria-prima orégano, aplicação culinária em geral. Embalagem: pacotes de 100 gramas.

109	VINAGRE	EMBALAGEM 750ML	300	R\$ 2,5100	R\$ 753,0000
-----	---------	-----------------	-----	------------	--------------

**Marca:** Heinig

**Fabricante:** Heinig

**Modelo / Versão:** Garrafa 750 ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VINAGRE TINTO Fermentado acético de vinho tinto e água potável com acidez de 4,2%, contendo data de fabricação de até 60 dias na data da entrega e data de validade. embalagem plástica de 750ml.

119	BISCOITO	PACOTE 400G	700	R\$ 2,3500	R\$ 1.645,0000
-----	----------	-------------	-----	------------	----------------

**Marca:** Dunga

**Fabricante:** Dunga

**Modelo / Versão:** Pacote 400 g

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA Pacote com 400 gramas que contenham data de fabricação e validade mínima de 12 meses na entrega do produto. Sabores: 300 pacotes de coco; 300 pacotes de chocolate e 200 pacotes de leite.

121	BISCOITO	EMBALAGEM	5000	R\$ 4,0400	R\$ 20.200,0000
-----	----------	-----------	------	------------	-----------------

**Marca:** Pit Stop

**Fabricante:** Marilan

**Modelo / Versão:** Pacote 156 g

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO SALGADO EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL: Biscoito salgado, integral, composição básica farinha com ácido fólico e ferro. Embalagem de plástico contendo 6 pacotes individuais com 3 biscoitos. As embalagens devem ser vedadas e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade. Validade mínima de 06 meses no ato da entrega.

**Total do Fornecedor: R\$ 26.021,0000**

**10.626.630/0001-20 - MANAIM COMERCIAL LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	5000	R\$ 13,3800	R\$ 66.900,0000

**Marca:** Mastercarnes

**Fabricante:** Mastercarnes

**Modelo / Versão:** Mastercarnes

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA TIPO COSTELA. Carne bovina in natura, tipo costela, cortada, pesando em média 300 a 350 gramas a peça, em embalagem à vácuo própria para alimentos, congelada. Própria para o consumo humano. Pacote de no máximo 5Kg. Embalagem primária: acondicionado em embalagem plástica, transparente e atóxica, à vácuo, limpo, não violado e resistente garantindo a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem secundária de papelão íntegro com identificação do produto, peso, data de fabricação e data de validade. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com legislação vigente. Carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual; Número de registro do produto em órgão competente; Transporte: o transporte deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições que preservem as características e a qualidade do alimento. Não pode ser carne maturada. Entrega semanal.

17	MORTADELA	QUILOGRAMA	200	R\$ 9,3000	R\$ 1.860,0000
----	-----------	------------	-----	------------	----------------

**Marca:** Minuano

**Fabricante:** Minuano

**Modelo / Versão:** Minuano

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MORTADELA DE CARNE SUÍNA. Mortadela de carne suína, sem cubos de gordura, resfriada, de primeira qualidade, prazo de validade 180 dias. Peça de no máximo 2Kg. Entrega semanal.

21	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	3000	R\$ 15,2400	R\$ 45.720,0000
----	------------------------	------------	------	-------------	-----------------

**Marca:** Irmãos do Valle

**Fabricante:** Irmãos do Valle

**Modelo / Versão:** Irmãos do Valle

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA. Carne bovina in natura, tipo patinho, moída, de primeira qualidade, sem osso, sem aparas e aponevroses, com no máximo 10% de gordura. Própria para consumo humano. Embalagem: primária de plástico transparente atóxico de no máximo 2Kg, acomodada em caixa de papelão limpa e íntegra. As embalagens deverão apresentar-se lacradas, íntegras e rotuladas de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem (não superior a 5 dias), data de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente e em temperatura entre -12º C e -18º C. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração. Entrega semanal.

132	LINGUIÇA	QUILOGRAMA	400	R\$ 11,6900	R\$ 4.676,0000
-----	----------	------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** Irmãos do Valle

**Fabricante:** Irmãos do Valle

**Modelo / Versão:** Irmãos do Valle

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LINGUIÇA DE PERNIL. Linguíça de pernil, congelada, elaborada com carnes

nobres suínas e condimentação natural. Embalagem plástica de polietileno de no máximo 1Kg, com etiquetas de identificação, e validade, procedência e número de registro no SIF. Validade mínima de 90 dias no ato da entrega. Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração.

**Total do Fornecedor: R\$ 119.156,0000**

**14.990.312/0001-02 - ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	4000	R\$ 24,7900	R\$ 99.160,0000

**Marca:** BOCATTI

**Fabricante:** BOCATTI

**Modelo / Versão:** BOCATTI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA TIPO PATINHO CONGELADA – CUBOS Carne bovina in natura, tipo patinho, cortada em cubos com tamanho de 2cmx2cm, tamanho uniforme (padronizado) livre de gorduras, nervos e pelancas (não ultrapassando 10%), sem osso, congelamento IQF (Individually Quick Frozen). Aspecto, cor, sabor e odor característicos, isenta de manchas esverdeadas. Própria para o consumo humano. Embalagem primária de plástico resistente, transparente, atóxico e íntegro, pacotes de no máximo 2Kg. Embalagem secundária de papelão lacrada, íntegra e rotulada de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente e em temperatura entre -12º C e -18º C. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração. Não pode ser carne maturada. Entrega semanal.

72	CLASSIFICADOR FARINHA DE MANDIOCA	PACOTE 1 KG	2000	R\$ 2,7900	R\$ 5.580,0000
----	-----------------------------------	-------------	------	------------	----------------

**Marca:** DAMAZIA

**Fabricante:** DAMAZIA

**Modelo / Versão:** DAMAZIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA MANDIOCA BRANCA Farinha de mandioca branca, de primeira qualidade, tipo 1, fina, branca. Sem glúten Embalagem plástica transparente inviolável de 1 Kg. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

83	MACARRÃO	PACOTE 500 G	1000	R\$ 1,8000	R\$ 1.800,0000
----	----------	--------------	------	------------	----------------

**Marca:** OGLIARI

**Fabricante:** OGLIARI

**Modelo / Versão:** OGLIARI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACARRÃO TIPO PENNE Macarrão tipo penne, com ovos de primeira qualidade. Validade mínima de 06 meses no ato da entrega. Embalagem plástica inviolável de 500g. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital)

**Total do Fornecedor: R\$ 106.540,0000**

**16.718.473/0001-69 - NEGOCIOS & NEGOCIOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
97	PÓ PUDIM	PACOTE 1,00 KG	800	R\$ 6,5800	R\$ 5.264,0000

**Marca:** TECNUTRI

**Fabricante:** TECNUTRI

**Modelo / Versão:** TECNUTRI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÓ PUDIM - PÓ PUDIM, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA, TIPO USO NÃO DIETÉTICO

**Total do Fornecedor: R\$ 5.264,0000**

**18.555.113/0001-19 - ALIMENTAR DISTRIBUIDORA LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	6500	R\$ 18,9000	R\$ 122.850,0000

**Marca:** FRIGOPAR

**Fabricante:** AM ALIMENTOS

**Modelo / Versão:** ALIMENTOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COXÃO MOLE BOVINO - BIFES Bife de carne bovina in natura, tipo coxão mole, de primeira qualidade, congelada, sem osso, livre de gordura excessiva, resíduos, nervos e pelancas (não ultrapassando 10%). Aspecto, cor e odor característicos, sem manchas esverdeadas. Bifes com peso entre 140 a 160 gramas a unidade, apresentando tamanho uniforme (padronizado). Pacote de no máximo 2Kg. Embalagem primária: acondicionado em embalagem plástica, transparente e atóxica, à vácuo, limpo, não violado e resistente garantindo a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem secundária de papelão íntegro com identificação do produto, peso, data de fabricação e data de validade. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com legislação vigente. Carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual; Número de registro do produto em órgão competente; Transporte: o transporte deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições que preservem as características e a qualidade do alimento. Não pode ser carne maturada. Entrega semanal.

6	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	4000	R\$ 19,3500	R\$ 77.400,0000
---	------------------------	------------	------	-------------	-----------------

**Marca:** TOP CARNES

**Fabricante:** BH FOODS

**Modelo / Versão:** ALIMENTOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA TIPO PATINHO CONGELADA – ISCAS Carne bovina in natura, tipo patinho, cortada em iscas, livre de gorduras, nervos e pelancas (não ultrapassando 10%), sem osso, congelamento IQF (Individually Quick Frozen). Aspecto, cor, sabor e odor característicos, isenta de manchas esverdeadas. Própria para o consumo humano. Embalagem primária de plástico resistente, transparente, atóxico e íntegro, pacotes de no máximo 2Kg. Embalagem secundária de papelão lacrada, íntegra e rotulada de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade,

número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente e em temperatura entre -12° C e -18° C. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração. Não pode ser carne maturada. Entrega semanal.

10 CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	3000	R\$ 9,5500	R\$ 28.650,0000
-----------------	------------	------	------------	-----------------

**Marca:** FRIGOPAR

**Fabricante:** AM ALIMENTOS LTDA

**Modelo / Versão:** ALIMENTOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEITO DE FRANGO (CUBOS) Carne de frango, tipo peito, sem pele, sem osso, sem tempero, cortada em cubos. Congelado. Próprio para consumo humano. Embalagem de plástico atóxico de no máximo 1Kg, acomodadas em caixa de papelão limpa, íntegra. As embalagens deverão apresentar-se lacradas, íntegras e rotuladas de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente e em temperatura entre -12° C e -18° C. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração. Entrega semanal.

68 MASSA TOMATE	EMBALAGEM 2KG	400	R\$ 6,2000	R\$ 2.480,0000
-----------------	---------------	-----	------------	----------------

**Marca:** BONARE

**Fabricante:** BONARE

**Modelo / Versão:** ALIMENTOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO de primeira qualidade. Embalagem: sachê de 2Kg. Validade 18 meses (fechado), 3 dias (aberto). Entrega semanal.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 231.380,0000</b>
-----------------------------	-------------------------

**18.934.961/0001-39 - DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	4000	R\$ 2,3700	R\$ 9.480,0000

**Marca:** Ceasa

**Fabricante:** Ceasa

**Modelo / Versão:** Kilo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA LAVADA, ESPÉCIE LISA

47 OVO	DUZIA	1200	R\$ 3,6100	R\$ 4.332,0000
--------	-------	------	------------	----------------

**Marca:** Friolar

**Fabricante:** Friolar

**Modelo / Versão:** Duzia

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OVO, TAMANHO GRANDE, PESO 55 G, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VERMELHO

49 AÇÚCAR	PACOTE 5,00 KG	1000	R\$ 12,0000	R\$ 12.000,0000
-----------	----------------	------	-------------	-----------------

**Marca:** Dabarra

**Fabricante:** Dabarra

**Modelo / Versão:** Pacote

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1ª QUALIDADE

52 ARROZ	PACOTE 5,00 KG	2200	R\$ 10,4300	R\$ 22.946,0000
----------	----------------	------	-------------	-----------------

**Marca:** Kika

**Fabricante:** Kika

**Modelo / Versão:** Pacote

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12MESES

63 CÔCO SECO	PACOTE 100,00 G	200	R\$ 2,4600	R\$ 492,0000
--------------	-----------------	-----	------------	--------------

**Marca:** Apti

**Fabricante:** Apti

**Modelo / Versão:** Pacote

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO

81 GRÃO DE BICO	PACOTE 500G	220	R\$ 5,7500	R\$ 1.265,0000
-----------------	-------------	-----	------------	----------------

**Marca:** Baschiroto

**Fabricante:** Baschiroto

**Modelo / Versão:** Pacote

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRÃO DE BICO, NOME GRAO DE BICO

103 SAL	QUILOGRAMA	1800	R\$ 1,1000	R\$ 1.980,0000
---------	------------	------	------------	----------------

**Marca:** Zizo

**Fabricante:** Zizo

**Modelo / Versão:** Pacote

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sal refinado iodado de primeira qualidade, embalagem plástica inviolável de 1Kg. Quantidade de iodo em conformidade com a portaria do Ministério da Saúde nº 218 de 24/09/1999 e registro no Ministério da Saúde. Entrega semanal.

129 MACARRÃO	EMBALAGEM 500G	80	R\$ 2,8600	R\$ 228,8000
--------------	----------------	----	------------	--------------

**Marca:** Rosane

**Fabricante:** Rosane

**Modelo / Versão:** Pacote

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macarrão tipo aletria. Validade mínima de 6 meses. Embalagem plástica inviolável de 500 gramas. Entrega semanal.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 52.723,8000</b>
-----------------------------	------------------------

**20.603.864/0001-05 - AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

22	ACELGA IN - NATURA	UNIDADE	650	R\$ 3,0300	R\$ 1.969,5000
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo / Versão:</b> IN NATURA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACELGA IN NATURA Verdura in natura, tipo acelga inteira, de primeira qualidade, limpa e íntegra, própria para consumo humano. Entrega 2 vezes por semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).					
123	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	5000	R\$ 2,6200	R\$ 13.100,0000
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo / Versão:</b> IN NATURA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANANA CATURRA Banana tipo caturra em pencas, destinada ao consumo in natura, fresca, aroma, cor e sabor característicos da variedade, grau de maturação que permita a manipulação, transporte e armazenamento, permanecendo adequada para o consumo imediato. Sem lesões provocadas por insetos, doenças ou mecânicas. Sem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Tamanho médio e uniforme (padronizada). Entrega 2 vezes na semana. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital)					
				<b>Total do Fornecedor: R\$ 15.069,5000</b>	
<b>22.476.517/0001-94 - BIANCA APARECIDA DA SILVA FREITAS - ME</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
73	FEIJÃO	SACO 500,00 G	200	R\$ 3,1500	R\$ 630,0000
<b>Marca:</b> BIG BOIA <b>Fabricante:</b> AGROCOMERCIAL QUIT SUL <b>Modelo / Versão:</b> SACO 500 G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FEIJÃO BRANCO Feijão comum, classe branco, tipo 1. Entrega semanal.					
74	FEIJÃO	SACO 1,00 KG	2000	R\$ 3,4000	R\$ 6.800,0000
<b>Marca:</b> SUPER GOSTO <b>Fabricante:</b> AGROCOMERCIAL QUIT SUL <b>Modelo / Versão:</b> SACO 1 KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FEIJÃO PRETO Feijão preto, tipo I, comum. Grãos inteiros, livre de sujidades, insetos e pedras. Prazo de validade 180 dias embalado há no máximo 30 dias no ato da entrega. Entrega semanal.					
75	FEIJÃO	SACO 1,00 KG	2000	R\$ 7,0000	R\$ 14.000,0000
<b>Marca:</b> BIG BOIA <b>Fabricante:</b> AGROCOMERCIAL QUIT SUL <b>Modelo / Versão:</b> SACO 1 KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FEIJÃO VERMELHO Feijão vermelho, tipo 1. Grãos inteiros, livre de sujidades, insetos e pedras. Prazo de validade 180 dias embalado há no máximo 30 dias no ato da entrega. Entrega semanal.					
95	PÓ PUDIM	PACOTE 1,00 KG	600	R\$ 5,0800	R\$ 3.048,0000
<b>Marca:</b> DANKY MAX <b>Fabricante:</b> FEAFODDS <b>Modelo / Versão:</b> PACOTE 1 KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÓ PUDIM Pó para pudim de primeira qualidade, sem leite. Embalado em pacote de plástico (polietileno leitoso) de 1 Kg. Prazo de validade 12 meses. Data de fabricação próxima a da entrega. Sabores: 150 de Chocolate; 200 de baunilha; 150 de leite condensado; 200 de coco e 100 de morango. Entrega semanal.					
				<b>Total do Fornecedor: R\$ 24.478,0000</b>	
<b>22.722.602/0001-95 - COMERCIAL STONNI LTDA - ME</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50	AMIDO	SACO 500,00 G	350	R\$ 2,2900	R\$ 801,5000
<b>Marca:</b> NEILAR <b>Fabricante:</b> NEILAR <b>Modelo / Versão:</b> NEILAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMIDO DE MILHO Amido de milho de primeira qualidade, produto amiláceo extraído do milho, com aspecto cor, cheiro e sabor característicos, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalado em saco plástico 500 gramas. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).					
93	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	EMBALAGEM 18L	100	R\$ 75,4500	R\$ 7.545,0000
<b>Marca:</b> COCAMAR <b>Fabricante:</b> COCAMAR <b>Modelo / Versão:</b> COCAMAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓLEO DE SOJA Óleo de soja lata com 18 litros, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade. Entrega semanal. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).					
				<b>Total do Fornecedor: R\$ 8.346,5000</b>	
				<b>Valor Global da Ata: R\$ 1.551.234,5600</b>	


[Voltar](#)